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Behov for en ny verdensorden, og det raskt. 
Styret i Oslo senior Høyre (OSH) har i dag diskutert og behandlet to forhold som 

vi mener har gjort seg akutt gjeldende etter den tragiske seanse i det Ovale 

kontor 28. februar. President Putin må ha ledd godt da han så denne famøse 

seansen som utspant seg i møtet mellom President Zelenskyj og President 

Trump.  

 

Verden er splittet, men Europa må stå sammen og sterkere. Vi ber derfor om at 

det settes fart på følgende: 

1. Støtten til Ukraina – og vårt eget forsvar 

Full europeisk støtte til Ukraina med et massivt økonomisk bidrag fra Norge.  

Høyre må lede an i denne debatten og få oss opp på et langt mer anstendig nivå 

bidragsmessig enn der vi er nå, og ikke lenger akseptere at Regjeringen sleper 

beina etter seg. 

Norge, som Europas rikeste land, må nå stå øverst på listen av bidragsytere til 

Ukraina. Det må skje raskt.  

 

I tillegg må det umiddelbart iverksettes tiltak for å maksimere egen sikkerhet, 

vern om vår frihet og vårt demokrati, blant annet gjennom en kraftfull og 

målrettet styrking av forsvaret.  

Mer viktig enn beløpets størrelse, eller % av BNP for den saks skyld, er bruken 

av midlene, effekten av dem både på kort og lang sikt, men ikke minst er 

tilgangen på kvalifisert personell kritisk. Her må vi ha et engasjement og styring 

som tar oss i riktig retning, raskt. 

 

2. Kunnskap og kompetanse fra Amerikanske forskningsmiljøer 

I USA har Elon Musk på et blunk klart å rasere noen av de mest betydningsfulle 

forskningsmiljøene i verden. Norge er delaktige i mange av disse miljøene dels 

fordi vi har transatlantiske eller internasjonale prosjektsamarbeid med dem, 

men også som studiested og forskningsarena for norske akademikere i USA. 

Dette kan nå kollapse.  



 

Norge har ingen komparative fordeler lenger i konkurransen med utlandet, det 

være seg USA, Kina ei heller i forhold til mange av de europeiske land, når både 

energiprisen er børsnotert og privat risikokapital er flyttet ut av landet, og mye 

av forskningsbevilgningene faller.  

Nå er tiden for å være selektiv med tanke på kompetanseinnhenting fra 

forskningsmiljøer vi trenger. Kunnskap, og helt spesifikt naturvitenskaplig 

kunnskap, bli vår viktigste konkurransekraft og grunnlag for innovasjon og ny 

næringsutvikling. 

Vi må nå hurtig komme opp med tiltak for hvordan vi kan opprettholde 

samarbeidet med de amerikanske forskningsmiljøene, spesielt de som har en 

naturvitenskapelig basis slik at kunnskap ikke går tapt og ytterligere forvitring 

og tap av datamateriell innen essensielle vitenskapelige fag forsvinner rett foran 

øynene våre.  

 

Det må videre iverksettes tiltak som gjør det attraktivt for de gode 

amerikanske hjernene å komme til Norge, for å bidra innen fagfelt Norge 

trenger for å ruste seg til en krevende fremtid, hvor faktabasert kunnskap vil 

være avgjørende for å takle en rekke samfunnsmessige utfordringer og 

krevende forhold i årene som kommer. 

En aktiv og målrettet politikk for å høyne hjernetrusten i Norge må raskt på 

banen. Muligheten finnes NÅ. Vi trenger ingen utredninger og kan ikke vente på 

behandlingen av partiprogrammet og andre saker på Høyres landsmøtet.  

Just do it! 

------- 

 

Disse to forhold vi har pekt på ovenfor, må stå øverst på agendaen for både 

spørretime i Stortinget, i debatter med partifeller og andre partier, på det 

kommende Landsmøte - og må føre til konkrete forslag som kan vedtas i 

Stortinget før sommeren. Det er ingen tid å miste. 

 

 

Styret i Oslo Senior Høyre 

Per Henry Christiansen, leder 

 


